ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA THÀNH

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ba Thành, ngày      tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Tổ chức Lễ chào cờ hàng tháng tại trụ sở UBND xã Ba Thành năm 2024

Thực hiện Công văn số 118/UBND ngày 01/02/2023 của UBND huyện Ba Tơ

về việc thực hiện chào cờ hàng tháng năm 2023; Uỷ ban nhân dân xã thông báo việc

tổ chức Lễ chào cờ hàng tháng tại trụ sở UBND xã Ba Thành năm 2024, cụ thể như

sau:

1. Thành phần tham dự

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

-  Lãnh đạo UBND xã;

- Các Hội đoàn thể xã;

- Cán bộ, công chức, cán bộ không chuyên trách xã, các Hội đặc thù, lực lượng

Công an, Quân sự xã.

2. Thời gian: Vào lúc 07 giờ 15 sáng thứ Hai, tuần đầu của tháng (mỗi tháng

01 lần); bắt đầu thực hiện từ ngày 04/3/2024.

3. Trang phục: Nữ mặc áo dài truyền thống, nam mặt quần tây áo sơ mi và

đeo cà vạt.

4. Chuẩn bị nội dung

Các ban ngành, đoàn thể chính trị - xã hội điều hành nghi Lễ chào cờ hàng

tháng và kể mẫu chuyện về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh có liên quan

đến ngành, lĩnh vực công tác hoặc những bài nói, bài viết có liên quan đến tư tưởng,

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh cụ thể:

STT

Tên cơ quan, ban ngành,

đoàn thể chính trị - xã hội

chuẩn bị nội dung

Thời gian chào cờ Ghi chú

1 Hội LHPN xã Ngày 04/3/2024

2 Ban Chỉ huy Quân sự xã Ngày 01/4/2024

3 Đảng ủy xã Ngày 06/5/2024

4 HĐND xã Ngày 03/6/2024

5 UBND xã Ngày 01/7/2024

6 UBMTTQVN xã Ngày 05/8/2024

7 Đoàn TNCSHCM xã Ngày 09/9/2024

8 Hội Nông dân xã Ngày 07/10/2024

9 Hội CCB xã Ngày 04/11/2024

10 Công An xã Ngày 06/12/2024

Giao công chức VP-TK xã chuẩn bị âm thanh phục vụ các buổi chào cờ, CHT

BCHQS xã (Đ/c Phạm Văn Lem) thực hiện nghi Lễ chào cờ vào sáng thứ 2 tuần đầu

của tháng; các ban ngành, đoàn thể chính trị - xã hội chuẩn bị mẫu kể chuyện theo

thời gian nêu trên.

UBND xã thông báo đến Đảng ủy, HĐND, Mặt trận và các Hội đoàn thể, cán

bộ, công chức, cán bộ không chuyên trách, Hội đặc thù biết, phối hợp triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Mặt trận, Hội đoàn thể xã;

- Các ban, ngành của xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Thị Minh Đôi

		2024-02-21T07:53:08+0700

		2024-02-21T08:59:21+0700

		2024-02-21T08:59:21+0700

		2024-02-21T08:59:21+0700